2

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN

***

Số:      -TB/ĐTN-VP
TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 8 năm 2019
THÔNG BÁO

V/v chuyển sinh hoạt Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  cho đoàn viên thôi không tham gia sinh hoạt tại trường Đại học Sài Gòn năm 2019
-------
Căn cứ Hướng dẫn số 12-HD/TWĐTN-BTC ngày 17/8/2019 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về việc Thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo về việc chuyển sinh hoạt Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cho đoàn viên thôi không tham gia sinh hoạt tại trường Đại học Sài Gòn năm 2019, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:
- Đối tượng 1: Đoàn viên trường Đại học Sài Gòn hệ Cao đẳng khóa 2016, hệ Đại học khóa 2015;
- Đối tượng 2: Đoàn viên có nguyện vọng chuyển sinh hoạt do thay đổi nơi công tác, học tập.

2. Quy trình:

- Đoàn viên khi chuyển sinh hoạt đoàn thì đề nghị ban chấp hành chi đoàn nơi đang sinh hoạt để được chuyển sinh hoạt.

- Ban Chấp hành chi đoàn:

+ Nhận xét quá trình sinh hoạt của đoàn viên vào Sổ đoàn viên và thu đoàn phí đến thời điểm chuyển sinh hoạt đoàn.

+ Giới thiệu đoàn viên đến đoàn cơ sở để làm tiếp thủ tục chuyển sinh hoạt Đoàn.

- Ban Chấp hành Đoàn cơ sở: Kiểm tra và tổng hợp hồ sơ giới thiệu đến Ban Chấp hành đoàn trường hoàn thành thủ tục chuyển sổ đoàn.

- Ban Chấp hành Đoàn trường: Giới thiệu đoàn viên chuyển sinh hoạt sang Đoàn cơ sở khác.
3. Thời gian – địa điểm:
- Thời gian chuyển sổ:

+ Đối tượng 1: từ ngày 10/8/2019 – 10/11/2019;
+ Đối tượng 2: Trong thời gian 03 tháng kể từ ngày không tham gia sinh hoạt tại chi đoàn.
· Địa điểm nhận sổ: Văn phòng Đoàn – Hội trường Đại học Sài Gòn
(Phòng C.A004, cơ sở chính, 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5).
Lưu ý: Sau thời gian trên Ban Thường vụ Đoàn trường không giải quyết các khiếu nại.
4. Phân công nhiệm vụ:
- Đoàn trường: phân công Ban Tổ chức, Ban Văn phòng Đoàn trường là bộ phận thường trực, phụ trách tổng hợp kết quả đánh giá chất lượng đoàn viên, chi đoàn và trình ký chuyển sinh hoạt Đoàn cho đoàn viên.

- Đoàn cơ sở: triển khai thông báo và chỉ đạo, hướng dẫn các Chi đoàn giới thiệu, nhận xét đoàn viên tham gia sinh hoạt tại chi đoàn theo quy trình nêu trên. Phân công đồng chí UV BCH Đoàn cơ sở phủ trách quản lý công tác chuyển sinh hoạt Đoàn của đơn vị trong thời gian trên.
Trên đây là thông báo về việc chuyển sinh hoạt Đoàn cho đoàn viên thôi không tham gia sinh hoạt tại trường Đại học Sài Gòn năm 2019, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Đoàn cơ sở và các Chi đoàn, đoàn viên thực hiện nghiêm túc thông báo này.

TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Đoàn Thu Thảo
Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;

- Chi ủy – Lãnh đạo các đơn vị;

- Đoàn cơ sở trực thuộc Đoàn trường;

- Lưu VP.